
Contacto

Teléfono 962525220
Fax 962525224
Correo Electrónico contratacion@circuitvalencia.com

Dirección Postal

Autovía A3 Valencia-Madrid, Salida 334
(46380) Cheste - Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 109/2024/generadores 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Circuito del Motor y Promoción Deportiva S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vg5mE9jb79kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de generadores en régimen de arrendamiento para dos eventos que se
celebraran durante los meses de octubre y noviembre de 2024 en el Circuit Ricardo Tormo

Suministro de generadores en régimen de arrendamiento para dos eventos que se celebraran durante losDescripción 
meses de octubre y noviembre de 2024 en el Circuit Rircardo Tormo
Valor estimado del contrato 132.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.000 EUR.

Clasificación CPV
31120000 - Generadores.
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Circuit Ricardo Tormo
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

N III SALIDA 334
(46380) Cheste España

Se adjudica la presente contratación al licitador cuya oferta resulta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vg5mE9jb79kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 98.854,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.460,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAM ESPAÑA SERVICIOS DE MAQUINARIA S.L.U.
NIF B33382433
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.854,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.614,3 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica la presente contratación al licitador cuya oferta resulta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Del 30/09/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

contrato de suministros, procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HVJNBOmAr2li%2B8cyYHuB4MbjFNKXiYPb5/yNI4Hz07v35S1eZxorQmZwRvIaPGj73b6ThtL/kOjX09/JVPP2rmUO%2BCLuDSydBVTn%2BgIv%2BZBt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

certificados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RxaFtr%2F4UY1Wh bmkna2nXQ%3D%3D

ID 0000014271086 |  2024-001027077 | Mon, 30 Sep 2024 10:38:27:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73167751307404187327108424127226011876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RxaFtr%2F4UY1Whbmkna2nXQ%3D%3D

